公告编号：2022-034

证券代码：871957        证券简称：怡人纺织        主办券商：国融证券

江苏怡人纺织科技股份有限公司

提供担保暨关联交易的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连

带法律责任。

一、担保情况概述

（一）担保基本情况

1、2021 年 6 月 24 日，扬州邦兴包装制品有限公司与扬州仪征玉丰村镇银

行有限责任公司签订借款合同，借款金额 1000 万元，借款期限为 2021 年 7 月

13 日至 2022 年 7 月 12 日，公司为该贷款提供担保，期限为主合同债务履行期

限届满之日起 2年。同时扬州邦兴包装制品有限公司为公司的担保事项提供了反

担保。该担保事项经公司第二届董事会第十三次会议及 2021年年度股东大会审

议通过。

该笔借款到期偿还后，扬州邦兴包装制品有限公司拟再次向该扬州仪征玉丰

村镇银行有限责任公司申请借款人民币 1000 万元借款，由公司提供担保，担保

期限 1 年，同时扬州邦兴包装制品有限公司为公司的担保事项将提供反担保，

具体事项以最终签订的担保合同为准，此次担保未产生相关费用。

2、2021 年 6 月 25 日，扬州通宇纺织有限公司与扬州仪征玉丰村镇银行有

限责任公司签订借款合同，借款金额 500 万元，借款期限为 2021 年 6 月 25 日

至 2022 年 6月 24日，公司为该贷款提供担保，期限为主合同债务履行期限届满

之日起 2年。同时扬州通宇纺织有限公司为公司的担保事项提供了反担保。该担

保事项经公司第二届董事会第十三次会议及 2021 年年度股东大会审议通过。

该笔借款到期偿还后，扬州通宇纺织有限公司拟再次向扬州仪征玉丰村镇银

公告编号：2022-034

行有限责任公司申请借款人民币 500 万元借款，由公司提供担保，担保期限 1

年，同时扬州通宇纺织有限公司为公司的担保事项将提供反担保，同时承诺提升

公司的销售渠道和业务合作。具体事项以最终签订的担保合同为准，此次担保未

产生相关费用。

3、扬州通宇纺织有限公司拟向无锡农村商业银行股份有限公司申请人民币

1000 万元借款，由公司提供担保，担保期限 1 年，同时扬州通宇纺织有限公司

为公司的担保事项将提供反担保，同时承诺提升公司的销售渠道和业务合作。具

体事项以最终签订的担保合同为准，此次担保未产生相关费用。

（二）是否构成关联交易

本次交易构成关联交易。

（三）审议和表决情况

关于上述担保的议案已于 2022年 5月 27日经公司第二届董事会第十四次会

议审议。非关联董事不足三人，董事会无法形成有效决议，该议案直接提交股东

大会审议。

二、被担保人基本情况

（一）法人及其他经济组织适用

1、被担保人基本情况

被担保人名称：扬州邦兴包装制品有限公司

是否为控股股东、实际控制人及其关联方：否

被担保人是否提供反担保：是

住所：仪征市真州镇胥浦工业园区浦西路 1 号

注册地址：仪征市真州镇胥浦工业园区浦西路 1 号

注册资本：50,000,000 元

企业类型：有限责任公司

法定代表人：侯广浩

主营业务：包装装潢印刷品印刷、其他印刷品印刷

公告编号：2022-034

成立日期：2004 年 11 月 19 日

    关联关系：公司法人股东，持有公司 36.01%股份；公司董事长侯广浩持有

97.86%股权并担任执行董事

2、被担保人信用状况

2021 年 12 月 31 日资产总额：186,274,422.55 元

2021 年 12 月 31 日流动负债总额：66,525,673.05 元

2021 年 12 月 31 日净资产：119,748,749.50 元

2021 年 12 月 31 日资产负债率：35.71%

2021 年营业收入：88,102,834.54 元

2021 年利润总额：6,984,983.86 元

2021 年净利润：6,984,983.86 元

其它情况：上述数据未经审计。

1、被担保人基本情况

被担保人名称：扬州通宇纺织有限公司

是否为控股股东、实际控制人及其关联方：否

被担保人是否提供反担保：是

住所：江苏省扬州市仪征市真州镇肖北村柳西组 84 号

注册地址：江苏省仪佂市胥浦路 399 号

注册资本：20,000,000 元

企业类型：有限责任公司

法定代表人：杜光非

主营业务：面料纺织加工

成立日期：2020 年 12 月 21 日

    关联关系：2021 年 8 月 4 日扬州通宇纺织有限公司通过大宗交易，持公司

股份达 7.69%，系公司持股 5%以上法人股东，截至本董事会召开日，扬州通宇

纺织有限公司不再持有公司股份，根据《非上市公众公司信息披露管理办法》第

六十条的规定，该公司系在过去十二个月内直接持有公司百分之五以上股份的法

人，为关联方。

2、被担保人信用状况

公告编号：2022-034

2021 年 12 月 31 日资产总额：35,911,960.23 元

2021 年 12 月 31 日流动负债总额：11,014,259.80 元

2021 年 12 月 31 日净资产：24,897,700.43 元

2021 年 12 月 31 日资产负债率：30.67%

2021 年营业收入：47,412,158.25 元

2021 年利润总额：4,897,700.43 元

2021 年净利润：4,897,700.43 元

其它情况：上述数据未经审计。

三、担保协议的主要内容

1、2021 年 6 月 24 日，扬州邦兴包装制品有限公司与扬州仪征玉丰村镇银

行有限责任公司签订借款合同，借款金额 1000 万元，借款期限为 2021 年 7 月

13 日至 2022 年 7 月 12 日，公司为该贷款提供担保，期限为主合同债务履行期

限届满之日起 2年。同时扬州邦兴包装制品有限公司为公司的担保事项提供了反

担保。该担保事项经公司第二届董事会第十三次会议及 2021年年度股东大会审

议通过。

该笔借款到期偿还后，扬州邦兴包装制品有限公司拟再次向该扬州仪征玉丰

村镇银行有限责任公司申请借款人民币 1000 万元借款，由公司提供担保，担保

期限 1 年，同时扬州邦兴包装制品有限公司为公司的担保事项将提供反担保，

具体事项以最终签订的担保合同为准，此次担保未产生相关费用。

2、2021 年 6 月 25 日，扬州通宇纺织有限公司与扬州仪征玉丰村镇银行有

限责任公司签订借款合同，借款金额 500 万元，借款期限为 2021 年 6 月 25 日

至 2022 年 6月 24日，公司为该贷款提供担保，期限为主合同债务履行期限届满

之日起 2年。同时扬州通宇纺织有限公司为公司的担保事项提供了反担保。该担

保事项经公司第二届董事会第十三次会议及 2021 年年度股东大会审议通过。

该笔借款到期偿还后，扬州通宇纺织有限公司拟再次向扬州仪征玉丰村镇银

行有限责任公司申请借款人民币 500 万元借款，由公司提供担保，担保期限 1

年，同时扬州通宇纺织有限公司为公司的担保事项将提供反担保，同时承诺提升

公告编号：2022-034

公司的销售渠道和业务合作。具体事项以最终签订的担保合同为准，此次担保未

产生相关费用。

3、扬州通宇纺织有限公司拟向无锡农村商业银行股份有限公司申请人民币

1000 万元借款，由公司提供担保，担保期限 1 年，同时扬州通宇纺织有限公司

为公司的担保事项将提供反担保，同时承诺提升公司的销售渠道和业务合作。具

体事项以最终签订的担保合同为准，此次担保未产生相关费用。

四、董事会意见

（一）担保原因

（1）扬州邦兴包装制品有限公司为公司股东，在公司多年生产经营中支持

公司发展，每年均为公司提供过借款和提供担保，同时对方提供反担保，公司董

事会在考虑担保风险可控的基础上同意该担保。

（2）鉴于扬州通宇纺织有限公司承诺将提升公司销售渠道的拓宽和未来业

务合作的开展，同时对方提供反担保，公司董事会在考虑担保风险可控的基础上

同意该担保。

（二）担保事项的利益与风险

被担保人财务状况和信用状况良好，具备偿还债务能力，该担保不会为公司

带来重大风险，担保风险可控。

（三）对公司的影响

上述对外担保不存在损害公司及公司股东利益的情形，不会对公司财务状

况、经营成果产生重大影响。

五、对外担保累计金额及逾期担保的累计金额

项目 金额/万元 比例

对外担保累计金额 4,000.00 100%

其 逾期担保累计金额 0.00 0.00%

公告编号：2022-034

中 超过本身最近一期经审计净资产 50%的担保金额 0.00 0.00%

为资产负债率超过 70%担保对象提供的担保金额 0.00 0.00%

其中，对外担保累计金额占公司最近一期审计净资产的比例为 27.49%。

涉及诉讼的担保金额为 0.00 元，因担保被判决败诉可能承担的损失金额为

0.00 元。

六、备查文件目录

《江苏怡人纺织科技股份有限公司第二届董事会第十四次会议决议》

江苏怡人纺织科技股份有限公司

董事会

2022 年 5 月 27 日

	一、 担保情况概述
	（一） 担保基本情况
	（二） 是否构成关联交易
	（三） 审议和表决情况

	二、 被担保人基本情况
	（一） 法人及其他经济组织适用

	三、 担保协议的主要内容
	四、 董事会意见
	（一） 担保原因
	（二） 担保事项的利益与风险
	（三） 对公司的影响

	五、 对外担保累计金额及逾期担保的累计金额
	六、 备查文件目录